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Observacion de ActuaciónNro Expediente Demandante   
Fecha
Auto

FECHA
INICIAL

FECHA
FINAL

Clase de
Proceso Demandado  

MARGARITA MARIA
ZULUAGA CASTRILLON

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120050040500 CORPORACION
INTERACTUAR

29/11/2022 1/12/2022

EDUARDO DIEGO OROZCO
SEPULVEDA

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120080049500 CORPORACION
INTERACTUAR

29/11/2022 1/12/2022

LUIS FRANCISCO ROJAS
NUÑEZ

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120100060200 CORPORACION
INTERACTUAR

29/11/2022 1/12/2022

LEONCIO ESPITIA
FETECUA

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120150003500 VIRGILIO ESPITIA
FETECUA

29/11/2022 1/12/2022

LUZ AIDA VELEZ BEDOYAEjecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120160028200 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

29/11/2022 1/12/2022

LUIS ALFREDO ARIZA
ROMERO

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DE CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120170019400 OMAR FERNANDO
SEQUEDA ORDOÑEZ

29/11/2022 1/12/2022

JUAN GUILLERMO
MARTINEZ MACIAS

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120170069100 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

29/11/2022 1/12/2022

CARLA FARIDE
PAMPLONA MORALES

Ejecutivo Singular 25/11/2022
DE LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120180084700 CORPORACION
INTERACTUAR

29/11/2022 1/12/2022

AIREL DE JESUS MEZA
FUENTES

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120190020400 COTRAFA COOPERATIVA
FINANCIERA

29/11/2022 1/12/2022

JUAN CARLOS SOSSA RIOSEjecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120200009400 CONFIAR COOPERATIVA
FINANCIERA

29/11/2022 1/12/2022

JOHN JAIR RAMIREZ
GRISALES

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120200061500 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

29/11/2022 1/12/2022

WILFER ALBERTO
ARBELAEZ CUARTAS

Ejecutivo Singular 25/11/2022
LIQUIDACION DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05615400300120200075900 COOPERATIVA
FINANCIERA JHON F.
KENNEDY

29/11/2022 1/12/2022

EVER MAURICIO CARDONA GRAJALES
SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA
HOY      28/11/22     A LA HORA DE LAS  8 A.M .
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Liquidacion proceso 2017-194

omar sequeda <omar.sequeda@outlook.com>
Mié 31/08/2022 16:18

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Honorable
JUEZ PRIMERO (CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO ANTIOQUIA
E.      S.      D

PROCESO: EJECUTIVO
RADICADO: 056154003001201700194
DEMANDATE: OMAR FERNANDO SEQUEDA ORDOÑEZ
DEMANDADO: LUIS ARIZA ROMERO 
ASUNTO: LIQUIDACION PROCESO

OMAR FERNANDO SEQUEDA ORDOÑEZ, mayor de edad, residenciado en ésta ciudad,
identificado con la cédula de ciudadanía número 91.472.009 de Bucaramanga, actuando en
nombre propio dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente allego liquidación 
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Memorial Haminton Eder Londoño Lopera / 2017 - 00691

Oficina Clara Teresa Mejia Vallejo <abogadasexternas@hotmail.com>
Mié 14/09/2022 15:21

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,    

 
 Adjunto memorial para el siguiente proceso: 
 
Juzgado 
Primero Civil Municipal de Oralidad  
Rionegro 
 
Proceso                       : Ejecutivo Singular 
Demandante              : JFK Cooperativa Financiera 
Demandado               : Haminton Eder Londoño Lopera y Otro  
Radicado                    : 2017 – 00691              
Asunto                        : Liquidación de Crédito  
      
Cordialmente,   

Clara Teresa Mejía Vallejo    
T.P. 87096 del C. S. de la J.  
Teléfono único 4484349 























 
 

 

 

 

 

Medellín, 2 de diciembre de 2021 

 
 

SEÑOR 
JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL  
 

     RIONEGRO-ANT 
 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA COTRAFA 

     DEMANDADO: ARIEL DE JESUS MEZA FUENTES  
RADICADO: 2019-00204 

 

3 FOLIOS 

 

 

ASUNTO: ANEXO ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 
ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO, actuando en calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, 

por medio del presente escrito me dirijo a su       despacho con la finalidad de ANEXAR ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION 

DEL CRÉDITO de la obligación base de la ejecución, la cual asciende a CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($ 443.664,23). 

 

 
 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO 

TP # 183.661 del C. S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 2-dic-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$3.282.181,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

8-ago-18 31-ago-18 1,5 3.282.181,00 Valor Folio 0,00 3.282.181,00

8-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.282.181,00 23 55.473,86           55.473,86 3.337.654,86 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.282.181,00 30 71.937,31           127.411,16 3.409.592,16 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.282.181,00 30 71.354,96           198.766,12 3.480.947,12 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.282.181,00 30 70.901,25           269.667,36 3.551.848,36 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.282.181,00 30 70.609,22           340.276,58 3.622.457,58 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 3.282.181,00 30 69.829,10           410.105,69 3.692.286,69 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.282.181,00 30 71.581,56           481.687,24 3.763.868,24 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.282.181,00 30 70.511,81           552.199,06 3.834.380,06 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.282.181,00 30 70.349,40           622.548,46 3.904.729,46 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.282.181,00 30 70.414,38           295.167,00         397.795,83 3.679.976,83 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.282.181,00 30 70.284,41           352.430,00         115.650,25 3.397.831,25 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 3.282.181,00 30 70.219,41           510.628,00         (324.758,34) 2.957.422,66 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.957.422,66 30 63.388,62           307.805,00         (244.416,38) 2.713.006,27 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.713.006,27 30 58.149,86           58.149,86 2.771.156,13 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.713.006,27 30 57.558,32           648.773,00         (533.064,81) 2.179.941,46 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.179.941,46 30 46.097,51           335.630,00         (289.532,49) 1.890.408,97 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 1.890.408,97 30 39.749,59           398.090,00         (358.340,41) 1.532.068,57 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 1.532.068,57 30 32.001,36           497.179,00         (465.177,64) 1.066.890,92 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 1.066.890,92 30 22.592,48           519.693,00         (497.100,52) 569.790,41 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 569.790,41 30 12.003,63           12.003,63 581.794,04 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 569.790,41 30 11.856,19           719.986,00         (696.126,18) (126.335,77)

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO-ANT

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

ACTUALIZACION DEL CREDITO

Radicado: 2019-00204

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% D (126.335,77) 30 0 0,00 (126.335,77)

1-dic-21 2-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% D (126.335,77) 2 0 0,00 (126.335,77)

1.176.864,23 4.585.381,00 0,00 (126.335,77)

(126.335,77)

0,00

570.000,00

443.664,23

COSTAS

SALDO DE INTERESES

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

SALDO DE CAPITAL

2



Medellín, 06 de mayo de 2022

Señores,
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co
Rionegro, Antioquia
E.S.D.

RADICADO 056154003001 2020 00094 00

REFERENCIA Proceso Ejecutivo

DEMANDANTE CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADO JUAN CARLOS SOSSA RIOS C.C. 15.440.883

ASUNTO:                  Liquidación de crédito y solicitud de entrega de títulos.

EVELYN GONZÁLEZ MARTÍNEZ, abogada de la parte demandante en el
proceso de la referencia, por medio del presente escrito realizo entrega de la
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, conforme al artículo 446 del Código General del
Proceso.

Adicionalmente, solicito al despacho respetuosamente, realizar la ENTREGA
PARCIAL DE LOS TÍTULOS retenidos en el proceso, por medio de ABONO EN
CUENTA, para lo cual se anexa certificado de la cuenta corriente que dispone
Confiar Cooperativa Financiera en el Banco Agrario.

Se anexa a este escrito planilla de liquidación del crédito.

Cordialmente,

____________________________________
EVELYN GONZALEZ MARTINEZ
C.C.: 1.152.458.490
T.P.: 336.862 C.S.J.
Nro Celular: 3103868254
Correo: evelyng-m96@hotmail.com

mailto:csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Rionegro, Antioquia

RADICADO: 056154003001 2020 00094 00

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA

DEMANDADO: JUAN CARLOS SOSSA RIOS    C.C. 15.440.883

CAPITAL $1.671.000,00
INT.DE PLAZO $0,00

Tasa anual pactada o pedida en la demanda maxima legal
Tasa mensual pactada o pedida en la demanda 0,00%

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO T. PACTADA ó PEDIDA TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

1.671.000,00) (0,00) (1.671.000,00)19,32% 0,00% 4-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 27 1.671.000,00) 32.234,20 (32.234,20) (1.703.234,20)
19,32% 0,00% 1-sept-19 30-sept-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 2,1434% 30 1.671.000,00) 35.815,77 (68.049,97) (1.739.049,97)
19,10% 0,00% 1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 2,1216% 30 1.671.000,00) 35.451,43 (103.501,40) (1.774.501,40)
19,03% 0,00% 1-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 2,1146% 30 1.671.000,00) 35.335,33 (138.836,73) (1.809.836,73)
18,91% 0,00% 1-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 2,1027% 30 1.671.000,00) 35.136,09 (173.972,81) (1.844.972,81)
18,77% 0,00% 1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 2,0888% 30 1.671.000,00) 34.903,31 (208.876,13) (1.879.876,13)
19,06% 0,00% 1-feb-20 28-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 2,1176% 28 1.671.000,00) 33.026,09 (241.902,22) (1.912.902,22)
18,95% 0,00% 1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 2,1067% 30 1.671.000,00) 35.202,53 (277.104,75) (1.948.104,75)
18,69% 0,00% 1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 2,0808% 30 1.671.000,00) 34.770,14 (311.874,89) (1.982.874,89)
18,19% 0,00% 1-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 2,0308% 30 1.671.000,00) 33.935,23 (345.810,12) (2.016.810,12)
18,12% 0,00% 1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 1.671.000,00) 33.817,98 (379.628,11) (2.050.628,11)
18,12% 0,00% 1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 2,0238% 30 1.671.000,00) 33.817,98 (413.446,09) (2.084.446,09)
18,29% 0,00% 1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 2,0408% 30 1.671.000,00) 34.102,57 (447.548,67) (2.118.548,67)
18,35% 0,00% 1-sept-20 30-sept-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 2,0469% 30 1.671.000,00) 34.202,89 (481.751,56) (2.152.751,56)
18,09% 0,00% 1-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 2,0208% 30 1.671.000,00) 33.767,71 (515.519,27) (2.186.519,27)



17,84% 0,00% 1-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 1,9957% 30 1.671.000,00) 33.348,11 (548.867,38) (2.219.867,38)
17,46% 0,00% 1-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 1.671.000,00) 32.708,13 (581.575,50) (2.252.575,50)
17,32% 0,00% 1-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 1,9432% 30 1.671.000,00) 32.471,68 (614.047,18) (2.285.047,18)
17,54% 0,00% 1-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 1,9655% 30 1.671.000,00) 32.843,08 (646.890,26) (2.317.890,26)
17,41% 0,00% 1-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 1,9523% 30 1.671.000,00) 32.623,72 (679.513,98) (2.350.513,98)
17,31% 0,00% 1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 1,9422% 30 1.671.000,00) 32.454,77 (711.968,75) (2.382.968,75)
17,22% 0,00% 1-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 1,9331% 30 1.671.000,00) 32.302,56 (744.271,31) (2.415.271,31)
17,21% 0,00% 1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 1,9321% 30 1.671.000,00) 32.285,64 (776.556,95) (2.447.556,95)
17,18% 0,00% 1-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 1,9291% 30 1.671.000,00) 32.234,86 (808.791,82) (2.479.791,82)
17,24% 0,00% 1-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 1,9352% 30 1.671.000,00) 32.336,40 (841.128,22) (2.512.128,22)
17,19% 0,00% 1-sept-21 30-sept-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 1,9301% 30 1.671.000,00) 32.251,79 (873.380,01) (2.544.380,01)
17,08% 0,00% 1-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 1,9189% 30 1.671.000,00) 32.065,49 (905.445,50) (2.576.445,50)
17,27% 0,00% 1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 1,9382% 30 1.671.000,00) 32.387,14 (937.832,64) (2.608.832,64)
17,46% 0,00% 1-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 1,9574% 30 1.671.000,00) 32.708,13 (970.540,77) (2.641.540,77)
17,66% 0,00% 1-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 1,9776% 30 1.671.000,00) 33.045,29 (1.003.586,06) (2.674.586,06)
18,30% 0,00% 1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,0418% 27,45% 2,0418% 2,0418% 30 1.671.000,00) 34.119,30 (1.037.705,36) (2.708.705,36)
18,47% 0,00% 1-mar-22 31-mar-22 27,71% 2,0588% 27,71% 2,0588% 2,0588% 30 1.671.000,00) 34.403,34 (1.072.108,69) (2.743.108,69)
19,05% 0,00% 1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,1166% 28,58% 2,1166% 2,1166% 30 1.671.000,00) 35.368,51 (1.107.477,20) (2.778.477,20)
19,71% 0,00% 1-may-22 31-may-22 29,57% 2,1819% 29,57% 2,1819% 2,1819% 30 1.671.000,00) 36.459,55 (1.143.936,75) (2.814.936,75)

S U B T O T A L 1.143.936,75 0,00 1.143.936,75 2.814.936,75

SON:

TOTAL INTERESES $ (1.143.936,75)
CAPITAL $ (1.671.000,00)
COSTAS $ (240.000,00)

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $ (3.054.936,75)
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Solicitud Liquidación de credito - JFK Vs Sandra Milena Ramírez Suaza Y Otros Rdo.
2020 - 00615

maria elena correa <abogada@tikalabogados.com.co>
Jue 22/09/2022 11:27

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>;LUISA FERNANDA ARANGO - AUXILIAR CARTERA JFK
<luisa.arango@jfk.com.co>
Muy buenos días. Deseo se encuentren muy bien.

 

Amablemente les solicito se sirvan colaborarme con la pe�ción en documento adjunto.

 

Muchas gracias.

--  
Cordialmente,

MARIA ELENA CORREA GALLEGO
Abogada- tikal abogados sas
tel. 4802959 ext 5
3005142288



Medellín, septiembre  22 de 2022 
 

 
SEÑORES 

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL 

Rionegro – Antioquia 

 
REFERENCIA: Ejecutivo. 

DEMANDANTE:  Cooperativa Financiera John F Kennedy 

DEMANDADO: Sandra Milena Ramírez Suaza y otros 

RADICADO: 2020-00615 

 

 
ASUNTO: liquidación del crédito. 

 
En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, 

respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita 

donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital, los 

intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, conforme al auto que libró 

mandamiento de pago y al que ordenó seguir adelante con la ejecución. 

 
Así mismo informo que el deudor ha realizado los siguientes abonos los cuales fueron 

imputados al crédito así: 

 
Valor Fecha 

$ 173.913 Diciembre de 2020 

$ 173.913 Enero de 2021 

$ 130.435 Julio de 2021 

 
 
 

Atentamente, 
 

 

MARIA ELENA CORREA GALLEGO 

TP # 96.993 del C S de la J. 
(3) 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 22-sep-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$8.247.412,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

5-ene-20 31-ene-20 1,5 8.247.412,00 Valor Folio 0,00 8.247.412,00

5-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.247.412,00 26 149.300,06         149.300,06 8.396.712,06 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.247.412,00 30 174.647,20         323.947,27 8.571.359,27 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 8.247.412,00 30 173.746,11         497.693,38 8.745.105,38 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.247.412,00 30 171.612,03         669.305,41 8.916.717,41 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.247.412,00 30 167.491,23         836.796,64 9.084.208,64 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.247.412,00 30 166.912,54         1.003.709,18 9.251.121,18 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.247.412,00 30 166.912,54         1.170.621,72 9.418.033,72 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 8.247.412,00 30 168.317,17         1.338.938,88 9.586.350,88 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 8.247.412,00 30 168.812,30         1.507.751,18 9.755.163,18 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.247.412,00 30 166.664,40         1.674.415,58 9.921.827,58 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.247.412,00 30 164.593,40         1.839.008,98 10.086.420,98 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.247.412,00 30 161.434,71         173.913,00         1.826.530,69 10.073.942,69 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.247.412,00 30 160.267,68         173.913,00         1.812.885,36 10.060.297,36 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.247.412,00 30 162.100,78         1.974.986,14 10.222.398,14 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.247.412,00 30 161.018,12         2.136.004,26 10.383.416,26 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.247.412,00 30 160.184,25         2.296.188,51 10.543.600,51 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.247.412,00 30 159.433,00         2.455.621,51 10.703.033,51 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.247.412,00 30 159.349,48         2.614.970,99 10.862.382,99 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.247.412,00 30 159.098,87         130.435,00         2.643.634,85 10.891.046,85 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.247.412,00 30 159.600,01         2.803.234,86 11.050.646,86 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.247.412,00 30 159.182,41         2.962.417,27 11.209.829,27 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.247.412,00 30 158.262,91         3.120.680,18 11.368.092,18 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 8.247.412,00 30 159.850,45         3.280.530,63 11.527.942,63 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.247.412,00 30 161.434,71         3.441.965,33 11.689.377,33 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.247.412,00 30 163.098,80         3.605.064,14 11.852.476,14 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.247.412,00 30 168.399,71         3.773.463,85 12.020.875,85 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 8.247.412,00 30 169.801,61         3.943.265,46 12.190.677,46 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 8.247.412,00 30 174.565,33         4.117.830,79 12.365.242,79 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RDO: 2020 - 00615

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.247.412,00 30 179.950,30         4.297.781,09 12.545.193,09 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 8.247.412,00 30 185.539,87         4.483.320,96 12.730.732,96 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 8.247.412,00 30 192.609,97         4.675.930,94 12.923.342,94 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 8.247.412,00 30 200.011,65         4.875.942,58 13.123.354,58 

1-sep-22 22-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 8.247.412,00 22 154.118,66         5.030.061,24 13.277.473,24 

5.508.322,24 478.261,00 5.030.061,24 13.277.473,24

8.247.412,00

5.030.061,24

13.277.473,24

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

2
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liquidación crédito - Rad 2020-759 Demandante: cooperativa financiera JFK

Camilo Andres Riaño <alcerrabogados@gmail.com>
Mar 21/06/2022 10:18

Para: Oficina Reparto Centro Servicios Judiciales - Antioquia - Rionegro
<csarionegro@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Medellín, junio 21 de 2022

Señor (a)

Juzgado primero civil municipal de Rionegro
E.S.D
 
 
Asunto: liquidación crédito   - Rad 2020-759  Demandante: cooperativa financiera JFK

De conformidad con la ley 2213 de 2022 por medio de la cual se establece la vigencia permanente
del decreto legislativo 806 de 2020 y se adoptan medidas para implementar las tecnologías de la
información y las comunicaciones en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos judiciales y
flexibilizar la atención a los usuarios del servicio de justicia y el art 103 del CGP que hace referencia
Uso de las tecnologías de la información y de las comunicaciones, me permito alegar liquidación
credito

 

Muchas Gracias 
ma

CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO

Abogado

Especialista en Responsabilidad Civil y del Estado 

Especialista en Derecho Comercial

Universidad Cooperativa de Colombia

Universidad Autónoma Latinoamericana Unaula.

Oficina: Carrera 49 Nro. 49 - 73 Of 401 Edificio Seguros Bolivar

Telefonos: PBX 3221818 Cel 3136942209



 

 

              Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@hotmail.com 
 

 

 
Señor (a): 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD RIONEGRO  
 
E.   S.   D. 
 
 

REFERENCIA: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA 

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÌA 

DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 

DEMANDADOS: WILFER ALBERTO ARBELÁEZ CUARTAS      

RADICADO: 2020-00759  

                
 
 

CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, actuando como endosatario al cobro de la entidad 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación de crédito del presente proceso. 

 

 

 
Así mismo, le solicito que en caso de que existan dineros consignados para este 
proceso, estos me sean entregados sin necesidad de enviar memorial posterior. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J. 

MA 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 21-jun-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$10.978.606,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
1-mar-20 31-mar-20 10.978.606,00 0,00 Valor Folio 0,00 10.978.606,00

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.978.606,00 30 231.283,47         231.283,47 11.209.889,47 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.978.606,00 30 228.442,68         459.726,15 11.438.332,15 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.978.606,00 30 222.957,24         682.683,39 11.661.289,39 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.978.606,00 30 222.186,91         904.870,30 11.883.476,30 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.978.606,00 30 222.186,91         1.127.057,21 12.105.663,21 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.978.606,00 30 224.056,69         1.351.113,90 12.329.719,90 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.978.606,00 30 224.715,79         1.575.829,70 12.554.435,70 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.978.606,00 30 221.856,60         1.797.686,29 12.776.292,29 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.978.606,00 30 219.099,77         2.016.786,07 12.995.392,07 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.978.606,00 30 214.895,05         2.231.681,12 13.210.287,12 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.978.606,00 30 213.341,56         2.445.022,67 13.423.628,67 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.978.606,00 30 215.781,70         2.660.804,38 13.639.410,38 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 10.978.606,00 30 214.340,50         2.875.144,88 13.853.750,88 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 10.978.606,00 30 213.230,50         3.088.375,38 14.066.981,38 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 10.978.606,00 30 212.230,46         3.300.605,84 14.279.211,84 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 10.978.606,00 30 212.119,28         3.512.725,12 14.491.331,12 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 10.978.606,00 30 211.785,68         3.724.510,81 14.703.116,81 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 10.978.606,00 30 212.452,78         3.936.963,58 14.915.569,58 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 10.978.606,00 30 211.896,89         4.148.860,48 15.127.466,48 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

1



1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 10.978.606,00 30 210.672,89         4.359.533,36 15.338.139,36 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 10.978.606,00 30 212.786,16         4.572.319,52 15.550.925,52 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 10.978.606,00 30 214.895,05         4.787.214,58 15.765.820,58 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 10.978.606,00 30 217.110,23         5.004.324,80 15.982.930,80 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 10.978.606,00 30 224.166,57         5.228.491,37 16.207.097,37 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 10.978.606,00 30 226.032,72         5.454.524,10 16.433.130,10 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 10.978.606,00 30 232.373,98         5.686.898,08 16.665.504,08 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 10.978.606,00 30 239.542,23         5.926.440,31 16.905.046,31 

1-jun-22 21-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 10.978.606,00 21 172.887,98         6.099.328,29 17.077.934,29 

0,00 6.099.328,29 17.077.934,29

10.978.606,00

6.099.328,29

LIQUIDACION DE COSTAS 

17.077.934,29TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Resultados >>

SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL

2


